## De obedientia et subiectōe .88.

effionis licet esset difficile. tñ saluator noster in se voluit adimplere. **Luce. ij.** Obedientes ad p̄sentium victoriã temptati omni in mundo pro mercede recipiunt et exultatōem in celo. **Iob. dicit salomon.** Vir obediẽs loquitur victoriã. **Proverbior. xvi.** In cuius figura quando cumq; filij israhel de m̄dato domini pugnauerũt pauci delinquentes victoriã habuerunt. **Numer. xxxi.** Propter hanc causam exemplum obedientie in saluatore nostro proponit apostolus dicens. factus est obediẽs patrisq; ad mortem crucis. Et ponit fructũ obediẽtie sequentẽ di. Propter quod et deus exaltauit illum et dedit illi nomen quod est super omne nomen. **Ad Philip. ij.** Obedire nolentes sed inobedientes grauit̄ puniãtur. Nam prima precepti transgressio in primis parentibus grauit̄ maledictõibus est punita. **Gen. ij.** Filij israhel cũ contra mandatum dei terras p̄missionis conarentur ascendere. et contra mandatum dñi euntes ad bellum fuerunt. **De bellati. Nume. xliij.** Quia man-

datum Josue transgressus est Achizor. ideo fuit a populo lapidatus. et Josue et populus eo illa inobediencia in bello fuerat superatus. **Josue. vij.** Saul q̄ contra preceptũ samuelis sacrificium obtulit et agag regi in pinguitas contra preceptũ dñi parcere voluit. fuit a dño reprobatus. ut habetur. **i. Reg. xv. et xvi.** Dixit dñs saluator q̄ si nõ custodiret m̄data dei deleteret de terre superfectos thronum eius. ut habetur. **Paralip. vij.** Vir dei contra preceptum dñi cũ propheta m̄aducans a leone exiit interfectus. **ij. Regum. xliij.** Similiter percussus est a leone ille q̄ de mandato domini percutere noluit unũ de filiis p̄phetarum ubi ostenditur q̄ obedientia datur interdũ etiam in his que videntur sine ratione m̄dari. **ij. Re. xv.** Jonas q̄ resistebat domino obedire precipienti ut in Ninive verbum dei predicaret. in mari fuit domino disponente submersus. **Jone secundo**

### Capitulum .91.

De op̄tate que dicitur

p

## Capitulum. 91.

Operantem respicit Deus  
Si perfectus sit operatio  
Si sit rectus intentione  
Si electus executione

### Operantem

Dicitur deus primo si sit bonus et deo gratus. Nam si personam non acceptauerit fecerit non acceptat. Item et in politis homo faciendo iuste ostenditur iustus. i. gratuitis tñ non. quia qui facit iusta est iustus. sed iusta facit quia iustus est sedm Crisostomum. Non quia oculus videt acute. sed acute videt quia acat. e. Per em deus respicit operantes si est bonus anteq̄ acceptet vel recipiet eius opus. Cayn nam qz malus et abel bonus miterat ambo obtulerunt. Sed deus respexit ad abel et ad eius munera. sed ad cayn et ad eius munera non respexit. Gen. iij. Mirabilia fecerunt in egypto moyses et Aaron. Sicut malefici pharaonis. sed prior non viderunt miracula deo placuerunt. Exo. viij. Bethzaurite viderunt et sacrificium deo obtulerunt et tñ percussit eos dñs gravi plaga. qz ppter peccata eoz videri ac